
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI I
DICASSINOEDEL LAZIOMERIDIONALE

AREA DIDATIlCA ESERVIZIAGLI STUDENTI

SETTOREOFFERTAFORMATIVA EREGOLAMENTIDIDATTICI

UFFICIO FORMAZIONE CONTINUA

Decreto n. 8~
Anno 2025

PRESO ATTO

IL RETTORE
lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Didattico di Ateneo, per la parte relativa alla "Sezione I: norme generali"
emanato con D. R. n. 428 del 9 agosto 2012 e ss.mm.ii;
i candidati iscritti nel sistema GOMP ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle
scuole secondarie di primo e secondo grado del D.P.C.M 4 agosto 2023 a.a. 2023/2024 e
2024/2025;
l'art. 7 c. 7 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, che prevede testualmente che "Per l'accesso alla
prova finale dei percorsi diformazione iniziale [. ..] è necessaria una percentuale minima
di presenza alle attività formative pari al 70per cento per ogni attività formativo";
l'art. 9 c. 5 del D.P.C.M. 4 agosto 2023, che detta disposizioni in materia di svolgimento
della prova finale e composizione della commissione giudicatrice della prova finale;
il Decreto n. 1383 del 12 giugno 2025 dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio con
cui la Dirigente scolastica Furlan Edina, la Dirigente scolastica Bufalini Mara e la docente
Di Costanzo Katia, sono designate quali rappresentanti dell'Ufficio scolastico regionale per
il Lazio nelle commissioni giudicatrici della prova finale per i percorsi di-formazione
iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado dell'Università
telematica degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;
il Decreto n. 2623 del 29 ottobre 2025 dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio con
cui la Dirigente scolastica Mignogna Filomena, è designata quale rappresentante
dell'Ufficio scolastico regionale per il Lazio nelle commissioni giudicatrici della prova
finale per i percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e
secondo grado dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;
il D.R n. 882 del 05.10.2025 con cui sono state approvate le commissioni giudicatrici delle
prove finali dei percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo
e secondo grado di cui al D.P.C.M 4 agosto 2023;
che nel D.R. n. 882 del 05.10.2025, per mero errore materiale, è stato indicato quale nome
della suddetta dirigente Mignona in luogo di Mignogna e che il nome corretto della
dirigente scolastica è Filomena Assunta;
l'opportunità di rettificare il nome della Dirigente Scolastica.

VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RAVVISATA

DECRETA

Articolo 1
Relativamente al D.R. 882 del 05.10.2025, laddove è indicato per mero errore materiale il nome "Mignona
Filomena" leggasi "Mignogna Filomena Assunta".

Il presente decreto è inserito nella raccolta ufficiale dell'Università ed è pubblicato, nel rispetto dei dati sulla
privacy, con immediatezza nell'apposita sottosezione di riferimento del sito di Ateneo.

Cassino,

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR) C Il d· t rt·fi t
Centralino 0776 2991 _ Fax 0776 310562 ase a I pos a ce. mcaa:
VolP sìp: 1@voip.unicas.it protocollo@pec.umcas.lt

P.IVA 01730470604 - CF 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


